
 

氣圧法スクーリング（東京）のご案内  
この度下記要領にて、氣圧法スクーリングを開催致します。この機会により深く氣を学んで頂き 

たく、皆様万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。  

■日  時 … 平成 29 年 3 月 18 日(土) ～20 日(月・祝) 
■講習スケジュール 

※氣圧法認定者講習会は氣圧法認定者のみ対象です。 

 氣圧法認定者講習会にご参加の際は、別途お申込みをお願いいたします。 

■場  所 … 一般社団法人 心身統一合氣道会  

     東京セミナールーム（２F） 

[交通案内] 

東京メトロ半蔵門線 

半蔵門駅（5 番出口）から徒歩 3 分 
 

■指  導 … 藤平信一会長 

大塚豊本部師範 沢井柚希本部講師  

■参 加 費 

 

 
 

※氣圧法認定者及び基礎通学コース在籍の方は、ご参加が1日の場合、講習会費が半額となります。 
 

■持 ち 物 … トレーニングウェア、誦句集、筆記用具 
 

■申込方法 … 申込書に必要事項をご記入になり、本部事務局窓口までお持ちになるか、郵送・ 

       FAX にてお申込みください。費用につきましては各事務局窓口で直接お支払頂くか     

       銀行振込にてお願い致します。参加費を納めていただいた時点で、お申込み完了と           

       させていただきます。 

■申込締切 … 3 月 10 日 (金 )  18 時までにお手続きください。  
 

■振 込 先 … 下記の「ゆうちょ銀行」へお振込みをお願いいたします。 

お振込人名は、「0318 受講者名」でお願いします。 

 ①ゆうちょ銀行からのお振込みの場合 

 記号番号：00140-7-603124 口座名：キ マネジメント（カ 
 

 ②ゆうちょ銀行以外の金融機関からのお振り込みの場合 

 金融機関名：ゆうちょ銀行 店名：〇一九（ゼロイチキュウ） 

 預金種目：当座 口座番号：0603124 口座名：キ マネジメント（カ 
 ※振り込み手数料についてはご負担くださいますようお願い申し上げます。 

 ※KI MANAGEMENT 株式会社は、一般社団法人心身統一合氣道会の費用収納等の業務受託会社です。 

3 月 18 日(土) 

14:00 受 付 

14:30 

16:00 

基本講習 

(藤平会長) 

16:15 

17:30 

氣圧法基本講習 

(大塚) 

17:45 

19:00 

氣の呼吸法 

氣の意志法 

(沢井) 

 

3 月 19 日(日) 

9:30 

12:00 

氣圧法[頭部] 

（大塚） 

      昼食 

13:45 

16:30 

柔軟体操 

ワンネスリズム体操 

(沢井) 

16:45 

19:00 

氣圧法[頭部] 

 (大塚) 

 

3 月 20 日(月・祝) 

9:30 

11:30 

スクーリングまとめ 

(沢井) 

11:30 解散 

13:00 

16:00 
氣圧法認定者講習 

  

氣圧法認定者、基礎[通学]コース在籍者 21,600 円 

指導者コース・基礎[在宅]コース・専科コース在籍者 無 料  



 

■宿泊施設について 

宿泊施設の手配はお手数ですが各自でお願い致します。会場に近いホテルは 

ホテルモントレイ半蔵門又はダイヤモンドホテル半蔵門です（会場まで徒歩 5 分）。 

■注意事項 

① お申込みは、申込書のご提出とご入金をもってお申込みの完了となります。平成 29年 3月 10日(金）

の締切日までにお手配ください。講習会当日の入金は承っておりませんのでご注意ください。 

② 申込完了後のキャンセルにつきましては、講習会費の返金は一切致しません。また、他の講習会等に

充当することもできませんので、ご注意ください。 

③ 当講習会には、本年度の本部年会費をご納入いただいた方がご参加いただけます。本部年会費のお手続き

がお済みでない方は、本部事務局（TEL03-6261-0020）までおたずねください。 

④ 講習の録音・撮影はご遠慮お願いします。また、講習の内容を心身統一合氣道会の許可なく   

無断で文書・テキスト等、あらゆる形のコンテンツに複製・転載・改変・編集・翻訳・送信すること、

又は、HP・ブログ・チラシ等の不特定多数を対象として掲載することを禁じます。  

-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
氣圧法スクーリング（東京） 申込書 

◎該当する□の欄にはチェックを入れてください。 

◎申込書は、お手数ですがお 1 人様につき 1 枚ずつのご記入・ご提出をお願い致します。 
 

お名前 

フリガナ 

                         年齢   才   男 ・ 女 

ご所属 

□氣圧法基礎コース(在宅)  □氣圧法指導者コース □氣圧法基礎コース(通学) 

□専科コース    □氣圧法認定者 

□栃木       □東京       □名古屋      □大阪 

連絡先 
TEL 又は携帯               FAX 

メールアドレス 

参加日 □18 日（土）    □19 日（日）   □20 日（月・祝） 

 
■申込内容 
注意事項を読んで頂き、内容に同意した上で申込事項をご記入ください。 

申込を頂いた時点で注意事項に同意した事と見なしますので、ご了承ください。 
 

 

■申し込み・お問い合わせ先 

  一般社団法人 心身統一合氣道会 本部事務局 東京都千代田区一番町 4-4 一番町笹田ビル  

    TEL03-6261-0020 FAX03-6261-0021 
     http://www.shinshintoitsuaikido.org mail: seminar@shinshintoitsuaikido.org 

講 習 
氣圧法認定者 

基礎通学在籍者 

□2 日以上のご参加 21,600 円 
合 計 

円 □1 日以内のご参加 10,800 円 

お支払 
□銀行振込 振込名義人［           ］ 予 定 日［   月   日   ］ 

□窓口入金［ 栃木・東京・名古屋・大阪 ］    予 定 日［   月   日   ］ 


